
令和５年２月２０日 

 

保護者の皆様 

 

開星中学高等学校 

校長 水野 次郎 

 

令和４年度探究型授業校内発表会について 

 

 

 向春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。     

また、平素は本校教育に対しましてご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、「探究型授業発表会」を下記の通りで開催します。大学の先生方を講師としてお招

きし有意義な学びの機会といたします。保護者の皆様のご参加もお待ちしています。ご参加

を希望される場合は、事前にご連絡をお願いいたします。 

なお、感染の拡大状況によっては中止させていただく場合もありますので、ご理解のほどよ

ろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

＜日 時＞  令和５年３月１０日（金）９：００～１２：００ 

 

＜参加者＞ 中学生、高校１・２年生、保護者、教職員 

 

＜場 所＞ 体育館 

 

＜時 程＞  ９：００～９：１５  開会式 

９：２０～１０：００ 研究紹介 

１ 課題探究 A 

                        ２ 課題探究 B 

                        ３ キャリア探究 

            ４ 中学探究（中２） 

１０：１０～１１：２０ 教室発表 

            課題探究 A・B キャリア探究 中学

探究のそれぞれの発表を教室で４回に

分けて実施します。 

１１：３０～      閉会式 

            ※講評 講師３名の予定 

１２：００～１２：２０ 教室に移動・まとめ 

 

※ 発表の様子につきましては YouTube で配信いたします。視聴方法につきまし

ては３月１０日以降本校ホームページでご案内いたしますのでご確認下さい。 

 

問い合わせ・参加申し込み先 

開星中学高等学校 研究開発部 研究開発主事 

矢頭香織 TEL０８５２－２１－４９１５ 

     メール k-yagashira@kaisei.matsue.shimane.jp 

以上 

 

mailto:k-yagashira@kaisei.matsue.shimane.jp

